
,.^_^ J.^^—^»........

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istnittorc

(Doti ssa Lucia Del Grasso)

II Dirigente Amministrativo

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione

"Albo on-lìne" in data Z e LUG. 2017 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

/ Grosso)

DETERMINAZIONE 4^

Agenzia Regionale

e lei Telematica

DEL 21 LUG. 2017

OGGETTO:

Atto di pignoramento dei crediti verso terzi ex art. 72 -bis e 48-bis del DPR 29.09.1973, n. 602/Pagamento in

favore di Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente della Riscossione per la Provincia di Teramo.

11 LUG. 2017
11 giorno __ a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del

21/07/2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del

03/11/2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Fattura n. FATTPA2_17 del 01.04.2017 acquisita al prot n. 616 del 10.04.2017 di euro 10.281,49

(diecimiladuecentoottantuno/49) cassa previdenza e IVA inclusa, rimessa per attività professionali relative al

secondo semestre 2016 (periodo dal 15.07.2016 al 31.12.2016);

VISTA la richiesta numero 201700000869736 del 19.06.2017 effettuata dall'Agenzia ai sensi dell'art. 48 -

bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro 10.000,00 (diecimila/00) da

parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economìa e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'ari 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'ari 2 del Decreto 40/08 sono risultate

inadempienze a carico del beneficiario del pagamento pertanto l'Agenzia non da dato seguito alla fase di

pagamento della fattura in oggetto;

PRESO ATTO che in data 10.07.2017 è stato notificato a mezzo pec, acquisito al prot. n. 1189 del

10.07.2017, l'atto di pignoramento presso terzi ex art. 72 -bis e 48-bis del DPR 29.09.1973, n. 602, codice

identificativo del fascicolo 108/2017/24322;

RILEVATO che con il suddetto atto di pignoramento si informa che il beneficiario del pagamento è debitore

e che pertanto l'Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente della Riscossione per la Provincia di Teramo intende

pignorare tutte le somme dovute e debende a qualunque titolo dal Terzo debitore e ciò sino alla concorrenza del



■ 'md> - — -™v
./^.-- .. - ., -x . - 1 • .. -. -

credito indicato nella cartella medesima, oltre interessi di mora e compensi di riscossione maturandi sino al pagamento;

EVIDENZIATO che nell'atto di pignoramento si ordina all'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già

ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica) in qualità di terzo di pagare direttamente all'Agente della

Riscossione nei termine di sessanta giorni dalla notifica dell'atto le somme per le quali i! diritto alla percezione da parte

de! debitore sia maturato anteriormente alla notifica mediante il versamento della somma mediante le modalità indicate

nell'atto medesimo;

RILEVATO che il diritto alla percezione da parte del debitore è riferita alla Fattura n. FATTPA 2_17 del

01.04.2017 acquisita al prot n. 616 del 10.04.2017 di euro 10.281,49 (diecimiladuecentoottantuno/49), detratta la

ritenuta d'acconto di euro 1.620,66 (milleseicentoventi/66) da versare all'Erario secondo la normativa vigente;

PRESO ATTO che la somma dovuta all'Agenzia delie entrate - Riscossione - Agente della Riscossione per la

Provincia di Teramo dell'atto di pignoramento (codice identificativo del fascicolo 108/2017/24322), è dunque ridefinita in

euro 8.660,83 (ottomilaseicentosessanta/83);

RITENUTO pertanto di dover procedere al pagamento delle suddette somme in favore dell'Agenzia delle Entrate

- Riscossione - Agente della Riscossione per la Provincia di Teramo;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n.

78 del 5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di prendere atto dell'atto di pignoramento notificato a mezzo pec ed acquisito al prot. n. 1189 del 10.07.2017

con cui l'Agenzia delle entrate - Riscossione - Agente della Riscossione per la Provincia di Teramo ai sensi

degli artt. ex art. 72 -bis e 48-bis del DPR 29.09.1973, n. 602 ordina di effettuare il pagamento della somma di

euro 10.281,49 (diecimiladuecentoottantuno/49) all'Agente di riscossione nel termine di 60 giorni dalla notifica

del suddetto atto;

3. di dare atto che il diritto alla percezione da parte del debitore è riferita alla Fattura n. FATTPA 2_17 del

01.04.2017 acquisita al protn. 616 del 10.04.2017 di euro 10.281,49 (diecimiladuecentoottantuno/49), detratta la

ritenuta d'acconto di euro 1.620,66 (milleseicentoventi/66) da versare all'Erario secondo la normativa vigente;

4. di autorizzare l'emissione del mandato di pagamento per l'importo complessivo di euro 8.660,83

(ottomilaseicentosessanta/83) in favore di dell'Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente della Riscossione

per la Provincia di Teramo indicando nella causale i riferimenti dell'atto di pignoramento (codice identificativo del

fascicolo 108/2017/24322), secondo le modalità indicate nell'atto medesimo;

5. di versare all'Erario secondo la normativa vigente la somma di euro 1-620,66 (milleseicentoventi/66) che

corrisponde alla ritenuta di acconto riferita alla Fattura n. FATTPA 2_17 del 01.04.2017 acquisita al prot n. 616

del 10.04.2017;

6. di dare atto che l'adozione del presente provvedimento trova copertura finanziaria sul cap. 10 del Bilancio di

previsione 2017-2018.


